
 
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 

www.istitutocomprensivoisola.edu.it 
Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 

(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  

telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 
 
Oggetto: Chiusura della sezione gialla della scuola dell’infanzia “A. Pezzo”. Interdizione per i docenti 

della sezione e della tirocinante. Ulteriori disposizioni. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’art. 25 del D.Lgs. 165/2001 sui poteri amministrativi e gestionali del Dirigente scolastico;  
VISTO D.P.R. 275/1999; 
VISTO D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
VISTO Legge n. 27 del 24 aprile 2020; 
VISTO il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 
scolastico 2020/2021, adottato con D.M. 39 del 26 giugno 2020; 
VISTO il Documento del CTS del 28/05/2020, e verbali nn. 90, 94, 100 e 104 del CTS (rispettivamente del 26/06/2020, del 07/07/2020, 
del 10/08/2020 e del 31/08/2020). 
VISTO il piano per la Gestione delle operazioni di pulizia, disinfezione e sanificazione nelle strutture scolastiche. Istruzione per l’uso, INAIL 2020; 
VISTA la Circolare FP n. 3/2020 “Indicazioni per il rientro in sicurezza sui luoghi di lavoro dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid 19 recepito 
con D.M. 87 del 6 agosto 2020; 
VISTO il DPCM 7 agosto 2020; 
VISTO il DPCM del 3 dicembre 2020; 
VISTO il Rapporto ISS COVID-19 n. 58 del 21 agosto 2020, recante “Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-
2 nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia”; 
VISTA la comunicazione prot. n. 9603 del 7.12.2020 dell’Autorità Sanitaria relativa alla messa in quarantena degli alunni della sezione gialla;  
VISTA la comunicazione prot. n. 9605 dell’8.12.2020 dell’Autorità Sanitaria relativa alla messa in quarantena dei docenti in servizio nella 
sezione gialla e della tirocinante;  
VISTA la comunicazione prot. n. 9666 del 9.12.2020 dell’Autorità Sanitaria relativa disposizioni relative ai docenti in servizio nella sezione 
gialla e della tirocinante;  
VISTO il proprio dispositivo di chiusura della sezione gialla prot. n. 9604 del 7.12.2020; 
VISTO il protocollo n. 5240 del 9.9.2020 di aggiornamento del settembre 2020 del DVR per la gestione dell’emergenza da Covid 19. 
VISTO il protocollo n. 5241 del 9.9.2020 di sicurezza per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus covid-19; 
VISTA l’integrazione al regolamento d’Istituto prot. 5345 del 13.09.2020 per fronteggiare l’emergenza Covid; 
ACCERTATO di aver dato comunicazione a tutti gli alunni e al personale in servizio della disposizione dell’Autorità Sanitaria; 

DISPONE 

• la chiusura dell’aula assegnata alla sezione gialla fino al 18 dicembre 2020 compreso; 
• l’interdizione alla scuola dell’infanzia “A. Pezzo” di tutti gli alunni della sezione gialla fino al 18.12.2020 

compreso; 
• l’interdizione alla scuola dell’infanzia “A. Pezzo” della docente Z. C.M.C. della sezione gialla fino al 14.12.2020; 
• l’automonitoraggio della docente B. A. della sezione gialla fino al 14.12.2020; 
• l’automonitoraggio della tirocinante G. G. della sezione gialla fino al 12.12.2020; 
• la sanificazione (pulizia e disinfezione) degli spazi assegnati alla sezione gialla e delle aree comuni; 
• l’adozione di tutte le misure di sicurezza comprese nei protocolli di sicurezza per contenere il contagio da 

Covid-19. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio Rita Smaldone 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

“Codice l’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009670 - 09/12/2020 - A35a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2020-12-09T17:44:37+0100
	Smaldone Antonio Rita




